
ANGUIANO MORENO FLORA
2.34 kW 30 de Septiembre de 2024

PDBT 062230900693

345 kWh $ 1,613

4 635 kWh $69

95.72 % BIMESTRE $ 1,544

$9,676.00 MXN $414.00 MXN $9,262.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.4 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.5 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240249

ANGUIANO MORENO FLORA  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 9,676.00 $ 414.00 $ 17,476.80 $ 9,262.00 $ 26,738.80 $ -40,838.16

2 $ 9,966.28 $ 426.42 $ 0.00 $ 9,539.86 $ 9,539.86 $ -31,298.30

3 $ 10,265.27 $ 439.21 $ 0.00 $ 9,826.06 $ 9,826.06 $ -21,472.24

4 $ 10,573.23 $ 452.39 $ 0.00 $ 10,120.84 $ 10,120.84 $ -11,351.41

5 $ 10,890.42 $ 465.96 $ 0.00 $ 10,424.46 $ 10,424.46 $ -926.94

6 $ 11,217.14 $ 479.94 $ 0.00 $ 10,737.20 $ 10,737.20 $ 9,810.25

7 $ 11,553.65 $ 494.34 $ 0.00 $ 11,059.31 $ 11,059.31 $ 20,869.56

8 $ 11,900.26 $ 509.17 $ 0.00 $ 11,391.09 $ 11,391.09 $ 32,260.66

9 $ 12,257.27 $ 524.44 $ 0.00 $ 11,732.82 $ 11,732.82 $ 43,993.48

10 $ 12,624.99 $ 540.18 $ 0.00 $ 12,084.81 $ 12,084.81 $ 56,078.29

11 $ 13,003.73 $ 556.38 $ 0.00 $ 12,447.35 $ 12,447.35 $ 68,525.64

12 $ 13,393.85 $ 573.07 $ 0.00 $ 12,820.77 $ 12,820.77 $ 81,346.42

13 $ 13,795.66 $ 590.27 $ 0.00 $ 13,205.40 $ 13,205.40 $ 94,551.82

14 $ 14,209.53 $ 607.97 $ 0.00 $ 13,601.56 $ 13,601.56 $ 108,153.37

15 $ 14,635.82 $ 626.21 $ 0.00 $ 14,009.61 $ 14,009.61 $ 122,162.98

16 $ 15,074.89 $ 645.00 $ 0.00 $ 14,429.89 $ 14,429.89 $ 136,592.87

17 $ 15,527.14 $ 664.35 $ 0.00 $ 14,862.79 $ 14,862.79 $ 151,455.67

18 $ 15,992.95 $ 684.28 $ 0.00 $ 15,308.67 $ 15,308.67 $ 166,764.34

19 $ 16,472.74 $ 704.81 $ 0.00 $ 15,767.94 $ 15,767.94 $ 182,532.28

20 $ 16,966.92 $ 725.95 $ 0.00 $ 16,240.97 $ 16,240.97 $ 198,773.25

21 $ 17,475.93 $ 747.73 $ 0.00 $ 16,728.20 $ 16,728.20 $ 215,501.45

22 $ 18,000.21 $ 770.16 $ 0.00 $ 17,230.05 $ 17,230.05 $ 232,731.50

23 $ 18,540.22 $ 793.27 $ 0.00 $ 17,746.95 $ 17,746.95 $ 250,478.45

24 $ 19,096.42 $ 817.06 $ 0.00 $ 18,279.36 $ 18,279.36 $ 268,757.81

25 $ 19,669.32 $ 841.58 $ 0.00 $ 18,827.74 $ 18,827.74 $ 287,585.55

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 118.0 118.0 185.0 185.0 214.5 214.5 118.0 118.0 185.0 185.0 214.5 214.5
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